01-15од

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Финансовое управление Администрации
Орджоникидзевского района Республики Хакасия
ПРИКАЗ

20.12.2019 года                                          п.Копьево                                         №  29-од
Об учетной политике
Во исполнение Федерального закона от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ                       "О бухгалтерском учете" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 50, ст. 7344) и Приказов Министерства Финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (зарегистрировано в Минюсте РФ 30 декабря 2010 г. № 19452) и от 06 декабря 2010 года № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» (зарегистрировано в Минюсте РФ 27 января 2011 г. № 19593), федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора приказываю:
1. Утвердить Учетную политику Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия для целей бюджетного учета, приведенную в приложении № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Учетную политику Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия для целей налогообложения, приведенную в приложении № 2 к настоящему приказу.
3. Установить, что учетные политики применяются с 1 января 2020 года во все последующие отчетные периоды с внесением в установленном порядке необходимых изменений и дополнений.
4. Довести до всех подразделений и служб Финансового управления соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетных политик, организации  документооборота, санкционирования расходов управления.
5. Признать утратившим силу приказы от 25 декабря 2013г № 14-од «Об учетной политике», от 25 декабря 2013г № 15-од «О формах и порядке формирования регистров бюджетного учета и первичных документов», от 21 ноября 2016г № 22-од «О внесении изменений в Приказы Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия от25.12.2013г. № 14-од, № 15-од» от 25 мая 2018г № 12-од  «О внесении изменений в Приказ Финансового управления Администрации  Орджоникид-зевского района от 25.12.2013г № 14-од «Об учетной политике»».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Финансового управления Хокканен Г.С.
Руководитель финансового управления                                                    Т.И.Пояркова